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1000  213,901,634.61  559,551,559.01  597,747,225.53  175,705,968.09 -38,195,666.52ACTIVO

1100  128,695,695.35  473,625,318.41  532,071,788.26  70,249,225.50 -58,446,469.85ACTIVO CIRCULANTE

1110  68,778,793.27  354,044,139.86  406,308,678.65  16,514,254.48 -52,264,538.79EFECTIVO Y EQUIVALENTES

1111  3,731,127.65  2,559,946.25  3,703,776.97  2,587,296.93 -1,143,830.72EFECTIVO

1112  65,047,665.62  351,484,193.61  402,604,901.68  13,926,957.55 -51,120,708.07BANCOS / TESORERÍA

1120  17,506,656.59  97,626,206.85  100,052,708.15  15,080,155.29 -2,426,501.30DERECHOS A RECIBIR EFECTIVOS O EQUIVALENTES

1122  0.00  79,311,403.90  79,311,403.90  0.00  0.00CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO

1123  17,506,609.38  14,206,337.30  16,632,827.40  15,080,119.28 -2,426,490.10DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO 

PLAZO

1124  0.00  4,108,114.62  4,108,114.62  0.00  0.00INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO

1129  47.21  351.03  362.23  36.01 -11.20OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O 

EQUIVALENTES A CORTO PLAZO

1130  42,410,245.49  21,954,971.70  25,710,401.46  38,654,815.73 -3,755,429.76DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

1131  16,907,567.28  9,264,516.14  2,786,744.91  23,385,338.51  6,477,771.23ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE 

BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS A CORTO 

PLAZO

1132  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE 

BIENES INMUEBLES Y MUEBLES A CORTO PLAZO

1134  25,502,678.21  12,690,455.56  22,923,656.55  15,269,477.22 -10,233,200.99ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS A 

CORTO PLAZO

1200  85,205,939.26  85,926,240.60  65,675,437.27  105,456,742.59  20,250,803.33ACTIVO NO CIRCULANTE

1230  75,631,034.71  82,910,289.36  65,675,437.27  92,865,886.80  17,234,852.09BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y 

CONSTRUCCIONES EN PROCESO

1231  3,100,000.00  0.00  0.00  3,100,000.00  0.00TERRENOS

1233  13,542,194.92  277,408.63  0.00  13,819,603.55  277,408.63EDIFICIOS NO HABITACIONALES
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1235  53,266,188.00  79,299,185.64  65,398,028.64  67,167,345.00  13,901,157.00CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE 

DOMINIO PÚBLICO

1236  0.00  3,333,695.09  277,408.63  3,056,286.46  3,056,286.46CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES 

PROPIOS

1239  5,722,651.79  0.00  0.00  5,722,651.79  0.00OTROS BIENES INMUEBLES

1240  26,104,274.60  365,094.87  0.00  26,469,369.47  365,094.87BIENES MUEBLES

1241  10,485,180.06  171,181.02  0.00  10,656,361.08  171,181.02MOBILIARIO Y EQUIPO

1242  1,062,162.27  160,781.08  0.00  1,222,943.35  160,781.08MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

1243  85,475.00  0.00  0.00  85,475.00  0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE 

LABORATORIO

1244  12,295,224.32  0.00  0.00  12,295,224.32  0.00EQUIPO DE TRANSPORTE

1245  662,084.20  0.00  0.00  662,084.20  0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

1246  1,444,548.75  33,132.77  0.00  1,477,681.52  33,132.77MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

1247  69,600.00  0.00  0.00  69,600.00  0.00COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS 

VALIOSOS

1250  1,046,000.00  2,650,856.37  0.00  3,696,856.37  2,650,856.37ACTIVOS INTANGIBLES

1251  1,046,000.00  2,355,332.20  0.00  3,401,332.20  2,355,332.20SOFTWARE

1259  0.00  295,524.17  0.00  295,524.17  295,524.17OTROS ACTIVOS INTANGIBLES

1260 -17,575,370.05  0.00  0.00 -17,575,370.05  0.00DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN 

ACUMULADA DE BIENES

1261 -3,815,751.59  0.00  0.00 -3,815,751.59  0.00DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES

1263 -13,759,618.46  0.00  0.00 -13,759,618.46  0.00DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES MUEBLES
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son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”

TESORERO

NOE DE JESUS ESCOBAR 

VAZQUEZ

PRESIDENTE

JAVIER ALEJANDRO MAZA 

CRUZ

ELABORÓ AUTORIZÓ


